022.360.000

RETIFICAÇÃO N° 01 DO EDITAL DE CONCURSO DE MONITORI A No 011/2014/CCEN

O Vice-Diretor do Centro de Ciências Exatas e Naturais da Universidade Regional de

Blumenau, no uso de suas atribuições conferidas pelo Inciso I, Art. 13 da Resolução 045/2013, que

Regulamenta o exercício das funções de Monitoria do Ensino de Graduação da Universidade Regional

de Blumenau, DIVULGA a retificação do EDITAL DE CONCURSO DE MONITORIA N o

011/2014/CCEN, publicado em 25 de julho de 2014, conforme segue:

CONCURSO PARA MONITORIA REMUNERADA

NO DEPARTAMENTO DE CIÊNCIAS NATURAIS

Alteração da Banca Examinadora do Concurso de Monitoria Edital Nº 011/2014/CCEN, Áreas

Temáticas): ECOLOGIA, BOTÂNICA E ZOOLOGIA , disciplinas (Componentes Curriculares):

Ecologia Avançada I – Plantas; Ecologia Avançada II - Animais; Ecologia Básica; Ecologia de

Comunidades; Ecologia de Populações; Fitoecologia; Fundamentos de Ecologia; Botânica de Plantas

Inferiores; Botânica de Plantas Superiores; Botânica Econômica; Botânica Estrutural; Botânica

Estrutural I; Botânica Estrutural II; Micologia; Biologia Instrumental e Biosistemática; Botânica

Sistemática I; Botânica Sistemática II; Zoologia de Cordados I; Zoologia de Cordados II; Zoologia de

Invertebrados I; Zoologia de Invertebrados II; Zoologia de Invertebrados III; Zoologia Geral; Biologia

da Conservação e Recuperação; Ciências do Ambiente e; Ciências do Ambiente I, que passa a ser

composta pelos seguintes professores, conforme segue:

IV - DA BANCA EXAMINADORA

A banca examinadora do concurso será formada pelos professores:

Prof. André Luís de Gasper (Presidente),

Prof. Sérgio Luiz Althoff.

Prof.ª Roberta Andressa Pereira e

Prof. Sidney Luiz Sturmer (Suplente).

Blumenau, 04 de agosto de 2014.

Prof. Elcio Schumacher

Vice-Diretor do CCEN